

HPG Star A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve
CVR-nr. 34051690

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Martin Trolle Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HPG Star A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve

CVR-nr.: 34051690
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Bjerno, formand
Rasmus Helmich
Poul Brovall

Direktion

Martin Trolle Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom samt udlejning og bortforpagtning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud før skat på 13.615 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 68.158 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på 7.202 t.kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.326.859	8.153.683
Andre eksterne omkostninger		(163.866)	(153.565)
Ejendomsomkostninger		<u>(102.152)</u>	<u>(172.734)</u>
Bruttoresultat		8.060.841	7.827.384
Personaleomkostninger	1	<u>(309.192)</u>	<u>(480.570)</u>
Driftsresultat		7.751.649	7.346.814
Andre finansielle indtægter	2	2.103.742	68.327
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(3.442.688)</u>	<u>(3.307.907)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		6.412.703	4.107.234
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.201.811	9.692.551
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.261.501</u>
Resultat før skat		13.614.514	16.061.286
Skat af årets resultat	4	<u>(2.994.685)</u>	<u>(3.569.954)</u>
Årets resultat		<u>10.619.829</u>	<u>12.491.332</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.619.829</u>	<u>12.491.332</u>
		<u>10.619.829</u>	<u>12.491.332</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		156.040.000	148.838.189
Materielle anlægsaktiver	5	156.040.000	148.838.189
 Anlægsaktiver		 156.040.000	 148.838.189
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 0	 2.110
Tilgodehavender		0	2.110
 Omsætningsaktiver		 0	 2.110
 Aktiver		 156.040.000	 148.840.299

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		67.657.863	57.038.034
Egenkapital		68.157.863	57.538.034
Udskudt skat	7	32.999.726	30.646.919
Hensatte forpligtelser		32.999.726	30.646.919
Gæld til realkreditinstitutter		49.358.239	54.937.346
Langfristede gældsforpligtelser	8	49.358.239	54.937.346
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.046.796	2.049.579
Gæld til tilknyttede virksomheder		808.998	3.087.852
Skyldig selskabsskat		641.878	554.070
Anden gæld		26.500	26.499
Kortfristede gældsforpligtelser		5.524.172	5.718.000
Gældsforpligtelser		54.882.411	60.655.346
Passiver		156.040.000	148.840.299
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	57.038.034	57.538.034
Årets resultat	0	10.619.829	10.619.829
Egenkapital ultimo	500.000	67.657.863	68.157.863

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	264.340	436.443
Pensioner	43.209	43.209
Andre omkostninger til social sikring	1.643	918
	309.192	480.570
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.415
Dagsværdireguleringer	2.103.742	46.912
	2.103.742	68.327
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.577	0
Renteomkostninger i øvrigt	3.402.791	3.292.883
Øvrige finansielle omkostninger	3.320	15.024
	3.442.688	3.307.907
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	641.878	554.070
Ændring af udskudt skat	2.352.807	3.221.512
Effekt af ændrede skattesatser	0	(205.628)
	2.994.685	3.569.954

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	96.100.000
Kostpris ultimo	96.100.000
Dagsværdireguleringer primo	52.738.189
Årets dagsværdireguleringer	7.201.811
Dagsværdireguleringer ultimo	59.940.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	156.040.000

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af penge-strømmene i en 10 års budgetperiode samt den tilbagediskonterede værdi af terminalværdien i år 11.

Der er anvendt en ekstern valuar ved værdiansættelsen.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 5,50%.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation fastsat til 2,00%.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommens markedsværdi og omvendt vil et fald i afkastkravet medføre en stigning i ejendommens markedsværdi

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

	2016 kr.	2015 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	32.999.726	31.109.742
Gældsforpligtelser	0	(462.823)
	32.999.726	30.646.919

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.046.796	2.049.579	49.358.239	37.662.942
	<u>4.046.796</u>	<u>2.049.579</u>	<u>49.358.239</u>	<u>37.662.942</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPG Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark er deponeret ejerpantebrev nom. 67.484 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 156.040 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HPG Holding A/S, Greve
